PAGE

П Р О Е К Т

                                                                     [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
«  » _______ 2023 г.                            г. Мурино                                                  №

О внесении изменений в решение

совета депутатов от 14.12.2022 № 255

«Об организации участия населения
в осуществлении местного самоуправления

в иных формах на территории

муниципального образования «Муринское
городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» и Уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, советом депутатов принято
РЕШЕНИЕ:
1. Внести в решение совета депутатов от 14.12.2022 № 255 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изменение, дополнив пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Утвердить количество членов инициативной комиссии и границы территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на которой осуществляет свою деятельность инициативная комиссия».

2. Внести в Положение об инициативной комиссии на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 14.12.2022 № 255, следующие изменения:
В разделе 2:
1) в пункте 2.1 слова «назначение и» исключить;
2) абзац 2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«Информация о месте и времени проведения собрания граждан размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.администрация-мурино.рф не ранее, чем за 20 дней и не позднее, чем за 10 дней с даты их назначения.»;

3) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Перед открытием собрания проводится регистрация участников собрания на основании документа, удостоверяющего личность - паспорта гражданина Российской Федерации.».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.администрация-мурино.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления гласности, использования земель, законности и правопорядка.
Глава муниципального образования                                                        Д.В. Кузьмин
                                                                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                                            решением совета депутатов

                                                                                                                            от «14» декабря 2022 г. № 255
(в ред. решения совета депутатов

от «__» _________ 2023 г. № ___)
Границы территории муниципального образования
«Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на которой осуществляет свою деятельность инициативная комиссия
	№

ИК
	Границы территории
	Количество членов инициативной комиссии

	1.
	Западная часть города Мурино:

от точки пересечения границ муниципальных образований Бугровского сельского поселения и Муринского городского поселения на север по границе города Мурино:

- до пересечения с границей населённого пункта деревня Лаврики, далее на юг по границе населённого пункта город Мурино, совпадающей с границей населённого пункта деревня Лаврики;

- до пересечения с железнодорожными путями, затем на юго- запад вдоль железнодорожных путей по границе населённого пункта город Мурино;

- до пересечения с границей земельного участка под кольцевой автомобильной дорогой, далее на северо-запад по границе населённого пункта город Мурино, до точки пересечения границ муниципальных образований Бугровского сельского поселения и Муринского городского поселения.

	5

	2.
	Восточная часть города Мурино:

от пересечения границы населённого пункта город Мурино с рекой Охта у железнодорожного переезда, расположенного в конце ул. Шоссе в Лаврики, далее на юго- восток по границе населённого пункта город Мурино:

- до пересечения с ручьём Капральев, затем на юг по границе населённого пункта город Мурино вдоль ручья Капральев;

- до пересечения с мостом на ул. Оборонной в г. Мурино, далее на восток по границе населённого пункта город Мурино;

- до пересечения с границей муниципального образования «Всеволожское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, далее на юг по границе населённого пункта город Мурино;

- до точки пересечения с границей города Санкт – Петербург, далее на запад по границе населённого пункта город Мурино;

- до пересечения с рекой Охта, затем на север по границе населённого пункта город Мурино, вдоль правого берега реки Охта;

- до точки пересечения с железнодорожными путями, в точке, где расходятся границы муниципального образования «Муринское городское поселение» и граница населённого пункта город Мурино, затем на север по границе населённого пункта город Мурино, вдоль железнодорожных путей, обходя с востока депо метрополитена «Северное»;

- до пересечения границы населённого пункта город Мурино с рекой Охта у железнодорожного переезда, расположенного в конце ул. Шоссе в Лаврики.

	5